CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO Nº.               /2023

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na forma
regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao
Exmo. Sr. MARCONDES FRANCISCO DOS SANTOS, MD. Prefeito Municipal
em exercício, juntamente com o Secretário de Meio Ambiente, MD Ivaldo
Sales Júnior, solicitando a limpeza e a coleta dos lixos, no Bairro DNER.

Considerando que os moradores dos locais citados acima vêm sofrendo com o
mau cheiro devido ao lixo, uma vez que entre o mato e os entulhos amontoados
no local, também há muito lixo orgânico.

 Vale salientar também que tal situação vem a causar danos ao meio ambiente,
assim como provoca risco a saúde das pessoas que ali residem ou transitam
próximo a esta área.

Considere-se que está solicitação é proveniente de pedidos dos moradores do
Bairro acima citado e das ruas circunvizinhas.

Sala das Sessões, em 06 de outubro de 2023.